

Choroby pszenicy - wybór odmiany może pomóc

Autor: Małgorzata Srebro

Data: 7 września 2018

Choroby pszenicy ozimej co roku stanowią poważny problem. Przy wyborze odmiany należy kierować się jej odpornością na choroby. Pszenica chlebowa Rotax to zdrowotność na bardzo wysokim poziomie. Sprawdź wyniki!

Dobra odmiana oprócz wysokiego i stabilnego potencjału plonowania oraz wysokiej zimotrwałości powinna również charakteryzować się odpornością na najgroźniejsze choroby pszenicy ozimej. Wśród nich należy wymienić choroby podstawy źdźbła, mączniaka, rdze czy fuzariozę kłosów. Sprawdź wyniki, jakie w tym zakresie uzyskała pszenica Rotax.

Skorzystaj z [Pogotowia Nasiennego GOLDEN SEEDS](#). Dowiedz się, co, kiedy i za ile wysiać pod numerem +48 505 227 032.

Choroby pszenicy ozimwej

Pszenica chlebowa Rotax charakteryzuje się wysoką odpornością na szereg groźnych chorób. Według wyników doświadczeń COBORU przeprowadzonych w 2017 roku **odmiana wykazuje wysoką odporność na choroby podstawy źdźbła, mączniaka prawdziwego, rdze czy fuzariozę kłosów.**

Odporność na choroby

Z tego względu polecana jest do uprawy w monokulturze oraz na stanowiskach po kukurydzy wcześniej schodzącej z pola. W przypadku wszystkich wymienionych chorób Rotax charakteryzował się większą odpornością niż odmiany wzorcowe.

Wysoki plon i odporność na mróz

Oprócz wysokiej odporności na choroby, to co wyróżnia pszenicę Rotax to wysoki i stabilny potencjał plonowania. Warto podkreślić, że również w ekstremalnie trudnych latach. **W sezonie 2012/2013 wydała plon na poziomie 112% wzorca, a w 2015/2016 na poziomie 104% wzorca.** Dodatkowo jest to odmiana wysoce zimotrwała – uzyskała wyniki 5.



Pszenica chlebowa Rotax to odmiana wysoce plonująca oraz odporna na mróz

Wiosną – z uwagi na niewielkie uszkodzenia – **rośliny szybko się regenerują i przechodzą w kolejne fazy**, nie tracąc czasu na długotrwałą regenerację. Co roku również znajduje się na liście odmian zalecanych (LZO) COBORU. Zaletą jest także jej uniwersalność. Oznacza to, że dobrze się sprawdzi na mocnych i słabszych stanowiskach, a okresowe niedobory wody jej nie straszne.

Gdzie można kupić nasiona odmiany pszenicy ozimej Rotax?

Chlebowa pszenica ozima Rotax jest polecana przez markę Golden Seeds oraz [dostępna w ofercie firmy Agro Technika](#).

Więcej informacji o tej odmianie uzyskać można pod numerem telefonu + 48 505 227 032.

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena 0 / 5. Liczba głosów 0

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!